
 

Казан шәһәре муниципаль берәмлеге 

башкарма комитеты мәгариф идарәсенең 

Идел буе районы мәгариф булеге 

420101, Казан ш., Б.Касимовлар  

урамы,6 нчы йорт 

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 

E-mail: roopriv@yandex.ru,  

 Отдел Управления образования 

Исполнительного комитета муниципального 

образования города Казани по 

Вахитовскому и Приволжскому районам  

420101, г.Казань, ул.Бр.Касимовых,6 

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 

E-mail: roopriv@yandex.ru, 

 

                БОЕРЫК 

 

    от “22” марта 2022 года 

 

                      ПРИКАЗ 

   

                                   № 120 

 

 

Об итогах районного этапа 

городского шахматного турнира 

«Путешествие по шахматной стране» 

 

В соответствии с приказом Управления образования города Казани от 11.09.2021 г.  

№ 824 «О реализации городского проекта «Шахматы и я», приказа Отдела образования от 

01.03.2022 г. №79 «О проведении районного этапа городского шахматного турнира среди 

обучающихся образовательных организаций Вахитовского района» 21 марта 2022 г. в 

13.00 на базе МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района прошел 

районный этап городского Шахматного турнира для учащихся 1-2 классов школ 

Вахитовского района г. Казани. На основании вышеизложенного,  

приказываю: 

1. Утвердить итоги районного этапа городского Шахматного турнира среди учащихся 1-2 

классов школ Вахитовского района (приложение). 

2. Наградить победителей и призеров Турнира дипломами отдела образования. 

3. Объявить благодарность руководителю МБУДО «Центр детского творчества» 

Вахитовского района Р.Р. Саляховой и организационному комитету за создание 

благоприятных условий для проведения Турнира. 

4. Объявить благодарность руководителям школ, учителям и педагогам за подготовку 

участников Турнира. 

5. Объявить благодарность арбитрам Турнира: 

 Позднякову Ивану Анатольевичу (МБУДО «ЦДТ «Олимп» Приволжского района г. 

Казани); 

 Губайдуллиной Гузалие Сулеймановне (МБУДО «ЦДТ «Олимп» Приволжского района г. 

Казани); 

 Филюшину Геннадию Зиннуровичу (МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г Казани); 

 Филюшину Александру Геннадьевичу (МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г Казани); 

 Сухановой Марии Владимировне (МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г. Казани); 

 Васильевой Кларие Зинатулловне (МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г. Казани). 

 

6. Руководителям МАОУ “Школа № 18” (Бадриева Р.Р.), МБОУ “Гимназия № 28” 

(Салазкина С.А.), МБОУ “Школа № 80” (Мансуров Р.М.), МБОУ “Лицей № 116” 

mailto:roopriv@yandex.ru
mailto:roopriv@yandex.ru


(Мухаметзянова Г.Д.), МБУДО “ЦДТ “Олимп” (Бариева А.Г.).) направить победителей и 

призеров в МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г. Казани (ул. Левобулачная, 48/1) в 

апреле (дата уточняется) 2022 года к 13.00 для участия в городском шахматном турнире 

«Путешествие по шахматной стране» 

 1 класс: 

 Абулханов Карим – МБОУ “Школа № 80” 

 Латипов Инсаф – МБОУ “Лицей № 116” 

 Валеева София – МБОУ “Лицей № 116” 

 Даминова Марьям – МАОУ “Школа № 18” 

 2 класс: 

 Вафин Руслан- МБОУ “Гимназия № 28” 

 Хамидуллин Ильяс - МБОУ “Лицей № 116” 

 Шайхутдинова Алия - МАОУ “Школа № 18” 

 Бабич Ксения – МБУДО ЦДТ “Олимп” 

 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела    

образования З.Ф.Мухаметзянову. 

 

Начальник  отдела образования 

 

Ф.И. Басырова 

 

 

 
О.Г.Иванова, 

(843)224-33-25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к приказу РОО  

от 22.03.2022 №120  

 

Итоги районного этапа 

 городского турнира по шахматам «Путешествие по шахматной стране» 

Район Вахитовский 

Дата 21.03.2022 г.  

Главный судья Филюшин Геннадий Зиннурович 

Общее кол-во участников турнира 33 

Общее количество образовательных организаций 10 

Список победителей и призеров районного этапа 

городского турнира по шахматам «Путешествие по шахматной стране» 

Мальчики 1 класс 

Результат Фамилия, имя Название ОО Фамилия, 

инициалы педагога 

I место Абулханов Карим МБОУ «Школа № 80 Петрова М.Н. 

II место Латипов Инсаф МБОУ «Лицей №116» Куликов А.Э. 

III место Шакуров Расул МБОУ «Гимназия № 3» Сабирзянова Э.Б. 

III место Шакиров Амир МБОУ «Гимназия № 28» Холова Н.М. 

III место Федькин Илья МБОУ «Школа № 39» Оспенников Д.В. 

III место Долинин Александр МБОУ «Школа № 39» Оспенников Д.В. 

III место Иванчин Платон МБУДО ЦДТ «Олимп» Поздняков И.А. 

Девочки 1 класс 

Результат Фамилия, имя Номер ОО Фамилия, 

инициалы педагога 

I место Валеева София МБОУ «Лицей №116» Куликов А.Э. 

II место Даминова Марьям МАОУ «Школа № 18» Перетягин Ф.В. 

III место Курносова Полина МБОУ «Гимназия № 3» Сабирзянова Э.Б. 

Мальчики 2 класс 

Результат Фамилия, имя Номер ОО Фамилия, 

инициалы педагога 

I место Вафин Руслан МБОУ «Гимназия № 28»  

I место Хамидуллин Ильяс МБОУ «Лицей №116» Куликов А.Э. 

II место Муганцев Тимофей МБУДО ЦДТ «Олимп» Губайдуллина Г.С. 

III место Санзяпов Азат МАОУ «Школа № 18» Перетягин Ф.В. 

III место Камалов Руслан МБОУ «Школа № 80 Петрова М.Н. 

Девочки 2 класс 

Результат Фамилия, имя Номер ОО Фамилия, 

инициалы педагога 

I место Шайхутдинова Алия МАОУ «Школа № 18» Перетягин Ф.В. 

II место Бабич Ксения МБУДО ЦДТ «Олимп» Павелкин И.В. 

III место Полякова Арина МБОУ «Школа № 12» Мельникова А.Н. 

III место Каращук Кира МБОУ «Гимназия № 28»  

III место Аминова Раяна МБОУ «Лицей №116» Куликов А.Э. 

 


